
                                         5.A 

Pozor!! Nové rozdělení skupin. 

 

Vlastivěda od Josef Svoboda pro 5.A  - od 16.4. do 24.4.2020 

Odeslat na: svoboda.josef@zsskalna.cz 

 

Pozor děti  velmi těžký úkol: 

„Pepa by chtěl jet v srpnu k moři na dovolenou (doufá), ale jak se tam 

dostane a chcete taky?“ 

 

Co bude tedy vaším samostatným úkolem? 

1) Popsat kudy, tudy (start bude ze Skalné), přes které státy, např.  

přes které města, jaká jsou v té či oné zemi po cestě zajímavá 

místa k zastavení, prohlédnutí nebo něco, co bych mohl nebo 

měl vidět (co třeba mapka, zvýraznění) a hlavně popsat cílovou 

destinaci (město). 

2) Najít si na (soc. sitích, nebo v TV, knížky, atd..), informace o 

zemi, kde budu, budeme skotačit u moře a pojídat pro tu danou 

zemi typická jídla (jaká?). 

3) To celé prosím dát na A4. Možnost nakreslit mapku s trasou 

nebo co Vás napadne, použijte (pastelky, lepidlo, výstřižky a jiné 

nápady povoleny 😊). Rád sním a vy doufám taky. 

 

Skupina č. 1 pošle Pepu nebo Vás k moři do Itálie. 

Od příjmení B do K 

Skupina č. 2 pošle Pepu nebo Vás k moři do Chorvatska. 

Od příjmení M do Z 

mailto:svoboda.josef@zsskalna.cz


Poté stačí nafotit telefonem a odeslat na výše uvedený e-mail do 

25.4.2020. Prosím neničit, neumazat a až se uvidíme, tak si to vyberu 

a nejlepší Vaše práce budou po zásluze…. (odměněny 😊). 

 

PS: Kdo chce, může si od pátku vyzvednou ve škole Atlas proti 

podpisu (pozor omezený počet). 

 


